Чёваш Республикин

Шупашкар район.нчи

Янёш ял

поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

25 ноября 2020 г. № 70
Янёш ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

Янышского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2020 г. № 70
деревня Яныши

Об утверждении перечня муниципальных программ Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 13.02.2018 г. № 4 «О стратегическом планировании в Чувашской Республике», администрация Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Янышского сельского поселения Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Янышского сельского поселения                                                       И.Л. Грачев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 25.11.2020 г. № 70
Перечень муниципальных программ

Янышского сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики на 2021 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Подпрограммы муниципальной программы (программы)

	1
	2
	3
	4

	1
	Социальная поддержка граждан
	Администрация Янышского сельского поселения
	Социальная защита населения Янышского сельского поселения

	2
	Развитие культуры и туризма
	Администрация Янышского сельского поселения
	Развитие культуры в Янышском сельском поселении

	3
	Развитие физической культуры и спорта
	Администрация Янышского сельского поселения
	Развитие физической культуры и массового спорта

	4
	Содействие занятости населения
	Администрация Янышского сельского поселения
	Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан

	5
	Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Янышского сельского поселения
	Администрация Янышского сельского поселения
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах

	6
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Администрация Янышского сельского поселения
	Развитие ветеринарии

	7
	Развитие транспортной системы
	Администрация Янышского сельского поселения
	Безопасные и качественные автомобильные дороги

	8
	Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности
	Администрация Янышского сельского поселения
	Повышение экологической безопасности в Янышском сельском поселение

	9
	Управление общественными финансами и муниципальным долгом
	Администрация Янышского сельского поселения
	Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета

	10
	Развитие потенциала муниципального управления
	Администрация Янышского сельского поселения
	Развитие потенциала муниципального управления

	11
	Цифровое общество Чувашии
	Администрация Янышского сельского поселения
	Развитие информационных технологий

	12
	Развитие строительного комплекса и архитектуры
	Администрация Янышского сельского поселения
	Градостроительная деятельность

	13
	Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Янышского сельского поселения
	Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Чувашской Республики
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды

	14
	Развитие земельных и имущественных отношений
	Администрация Янышского сельского поселения
	Управление муниципальным имуществом

	15
	Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики
	Администрация Янышского сельского поселения
	Благоустройство дворовых и общественных территорий

	16
	Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики
	Администрация Янышского сельского поселения
	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях